
Seimo Žmogaus teisių komiteto ir
Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro biuro

konferencija

„Pabėgėlių konvencijai Lietuvoje 20 metų.
Pabėgėlių apsaugos Lietuvoje pažanga, iššūkiai bei ateitis“

2017 m. balandžio 21 d. 
Lietuvos Respublikos Seimas

Spaudos konferencijų salė, II rūmai, 2 aukštas
Gedimino pr. 53, Vilnius

P RO G R A M A
8.30–9.00 Registracija

9.00–9.15 Sveikinimo žodis

Valerijus SIMULIK, Žmogaus teisių komiteto pirmininkas 

Pija Pryc PIRI (Pia Prytz PHIRI), Jungtinių Tautų 
vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovė Šiaurės 
Europai

Šahynas MALUKAS (Shaheen MALOOK), pabėgėlis, 
gyvenantis Lietuvoje

I DALIS 
Pabėgėlių apsaugos tarptautinis 
kontekstas bei aktualijos Lietuvai
Moderuoja Renata KULEŠ, 
Atstovaujanti Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių 
komisaro biurą Lietuvoje

9.15–9.40 Pasauliniai iššūkiai ir 1951 metų 
konvencijos svarba. Įžvalgos ir pamokos Lietuvai 

Pija Pryc PIRI (Pia Prytz PHIRI), Jungtinių Tautų 
vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovė  
Šiaurės Europai

9.40–10.05 Bendros prieglobsčio sistemos  
reforma ir Lietuva 

Arnoldas PRANCKEVIČIUS, 
Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas

10.05–10.15  Klausimai ir atsakymai 

II DALIS 
Pabėgėlių apsauga Lietuvoje, kur eisime?
10.15–10:30  Leonido Donskio įžvalgos apie 
pabėgėlius ir visuomenės nuostatas 

(vaizdo ištrauka iš internetinės dokumentikos  
„Migrantai, pabėgėliai ir mes“)

10.30–10.55 1951 metų pabėgėlių konvencijai 
Lietuvoje 20 metų, praeitis, dabartis ir ateitis 

Prof. dr. Lyra JAKULEVIČIENĖ, 
Mykolo Romerio universitetas

10.55–12.00 Iššūkiai ir sprendimai

Diskusija dėl pabėgėlių apsaugos ateities Lietuvoje

Vidaus reikalų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus, Vilniaus „Carito“ atstovai.
 
III DALIS 
Pabėgėlių patirtys

12.00–12.15  Pabėgėlių Lietuvoje istorijos 

12.15–12.25 Fotografijų parodos „Vilties kelias“ 
pristatymas 

Artūras MOROZOVAS, 
fotožurnalistas, vienas iš parodos darbų autorių

12.25–12.30 Kelionės į Zaatari stovyklą virtualioje 
realybėje pristatymas 3D

12.30–13.30 Kava, arbata, užkandžiai

Pastaba: Konferencijos metu bus užtikrintas
sinchroninis vertimas į /iš anglų ir lietuvių
kalbas.


